E A M ob cauiam hortatur idem Apostolus, vt hæc hostia sit etiam D E O PLACENS, intendendo sc. eius honorem & gloriam, ipſique placere; & q; præcipit, aut consulit, exequi: non admiscono inanem aliquā intentionem placendi hominibus aut honorem aliquem, aut commodum temporale ab

I.
Hostiæ vivæ.
Rom. 8.13.

2.
Sancta.

c. Mal. 1.6.

f. Joel. 2.13.
g. Mat. 25.3.

Vide Turre
orem. Tract.
1. in Reg.
3. Benedicti.

h. Eccl. 34.
28.

3.
Deo placet.

eis

i Matth. 1. 6.
Gra.

4.
Rationalia.

k Leuit.
l Gen. 4. 7.
inx. LXX.

m 1. Timot.
4. 7.

S. Thom. I.
2. q. 32, a. 2.

I.

eis sperando aut querendo. Propterea enim Christus Dominus in illo sermones, quem ad suos discipulos habuit in monte, adeo commendauit intentionis puritatem, præcipue in *ieiunio*, *eleemosyna*, & oratione publica, ne horum operum fructus euaneaseret. Sed quoniam huiusmodi opera perire etiam possunt, si in eis fiat excessus: adiecit Apostolus RATIONALE OBSEQUIVM VESTRVM; quasi diceret: tota vestra oblatio, & obsequium sit moderatum ac discretum: ut omnia corporis vestri *sacrificia* discretio-*nis* sale condiantur. Quemadmodum enim Deus dixit ad Cain: *I* *sicut offeras, & non recte dimidas peccatis*: Ita, ait Cassianus, non sufficit nobis, offerre Deo externa opera, etiam ex se bona: si, quod ea nimis sint, ab alijs melioribus nos retardent. quemadmodum qui ieiunant, & corpus indiscretè, & nimium castigantes, adeo illud debilitat, vt non possit spiritui seruire, & sicut illi, qui huiusmodi corporalibus exercitationibus adeo se tradunt, vt minus curent spiritualia; immemores consilij eiusdem Apostoli, quo discipulo suo Timotheo, in scipsum seuerissimo, dixit: *m* *exerce te ipsum ad pietatem*; *nam corporalis exercitatio in se ad modicum utilis est; pietas autem ad omnia utilis est*, quemadmodum in proximo capite dicetur.

CAPVT XII.

DE ELEEMOSYNIS, ET MISERICORDIAE operibus, & ratione quam diuites quam pauperes possint eas excellenter exer- cere.

ECVNDI perfectæ pœnitentiae fructus sunt ELEEMOSYNÆ, & quatuordecim MISERICORDIAE opera, septem spiritualia, & septem corporalia: quæ etiam possunt duplii prædicto nomine exerceri: ad satisfaciendum scilicet pro nostris peccatis, præcipue cum à Confessario in pœnitentiam iniunguntur. Tunc enim, quamuis opera sint misericordia, quæ proximum respiciunt, cuius miseria subleuant: sunt tamen quasi *Institutio* opera, quæ respiciunt Deum; & obligationem, quæ ei teneris satisfacere, & quæ illi debet reddere. Quibus operibus non minus utilem debita tua exoluis, quam alijs pœnitentijs, & corporis asperitatibus. Haec enim quamvis ex ea parte, qua maiorem carnipœnam inferant, magis sunt satisfactoriæ; eleemosynæ tamen, & misericordia opera ex ea parte sunt excellentiora, quod ex nobiliori radice promanent, & nobilius respiciant obiectam: extendentes quoque ipsam charitatem, à qua oriuntur, vt non proprium tantum, sed proximi etiam indigentis bo-